
Seria RJ  
e printerave  
mobile 

AKSESORËT DHE TË  
KONSUMUESHMET E PRINTIMIT

TIPARET NDIHMËSE  
TË SOFTUER-IT

PËRSE SERIA RJ? MEDIA OPTIONSPËRSE TË ZGJEDHIM  
BROTHER?

Gama e gjerë e aksesorëve të Brother mundëson personalizimin për 
plotësimin e të gjitha zgjidhjeve të printimit mobile,

Për shkak të natyrës së shumë aplikacioneve mobile, printerët mund 
të ekspozohen ndaj një sërë kushtesh të jashtme të cilat mund të 
ndikojnë në funksionimin e printimit ose të shkaktojnë dëme, p.sh. një 
polic rrugor që printon në terren. Sidoqoftë, të gjithë printerët RJ janë 
testuar përkundrejt standardeve të mbrojtjes IP54, duke ofruar siguri 
shtesë për aplikimet  në terren që hasin lagështirë ose në mjedise 
të brendshme ku ka pluhur. Përveç kësaj, RJ është testuar me rënie 
deri në 2.5 metra për të siguruar besueshmëri shtesë për sa i përket 
qëndrueshmërisë dhe sigurisë.

Brother siguron të gjitha mjetet e nevojshme që kërkohen nga zhvilluesit 
e softuerit për të integruar printimin në aplikacionet e tyre mobile.
(disponueshmëria e softuerit në varësi të modelit).

Brother siguron një gamë të plotë të printerave mobile RJ. Ato shfaqin 
shpejtësi mbresëlënëse të printimit dhe cilësi të lartë për t’ju përshtatur 
kërkesave të një game të gjerë të tregut. Bluetooth, Wi-Fi & Opsionet 
e lidhjes me USB bëjnë të mundur printimin në vend ose në terren për 
punonjësit në lëvizje.

Ne mendojmë që është jashtëzakonisht  
e rëndësishme që të sigurohemi që ndihma  
e ekspertëve është në dispozicion kur shfaqen 
probleme. Kjo është arsyeja pse ne ofrojmë një 
garanci tre-vjeçare si standard për të gjithë printerët 
tanë termikë.

3 vjet garanci

Nga gama jonë e gjerë e printerëve, skanerëve 
dhe printerave të etiketave, e deri tek zgjidhjet 
tona të biznesit që ndihmojnë në personalizimin 
e teknologjisë të cilat i përshtaten nevojave  
të biznesit tuaj, ne jemi krenarë që jemi  
“ekspertë të printimit” dhe kemi zgjidhje  
printimi për çdo aplikim.

Ekspertët e printimit

DIZAJN I SIGURTË

Dizenjoni dokumentin e kërkuar në kompjuterin tuaj Windows, duke 
përfshirë logot dhe barkodet. Pasi transferohet dhe ruhet në kujtesën  
e printerit, templatet mund të ripërdoren dhe çdo e dhënë zëvendësohet, 
para se të printohet me vetëm disa komanda të shkurtëra.

MODELI I TEMPLATE-IT

Lidheni me lehtësi dhe printoni nga pajisjet Apple falë suportit  
AirPrint dhe MFi.

SUPORT AIRPRINT DHE MFI

Aplikacion i bazuar në cloud për pajisjet mobile (iOS dhe Android),  
lejon administratorët e IT-së të përditësojnë dhe konfigurojnë në 
distancë shumë printera mobile Brother. Duke përdorur Mobile  
Deploy, administratori mund të ngarkojë me lehtësi një përditësim  
për një paketë të re në një vendndodhje online dhe më pas ndan URL 
-të me përdoruesit

ZHVILLIMI NË CELULAR

Printerat termik RJ të Brother janë fleksibël, të gjithanshëm dhe ofrojnë 
lëvizshmëri operacionale pothuajse kudo, duke ju lejuar të printoni një 
larmi informacionesh kudo që të keni nevojë. Me një sërë opsionesh 
lidhësish, aksesorësh dhe të konsumueshme- Brother ka zgjidhjen për 
të përmbushur nevojat e printimit të biznesit tuaj.

Printerat që përdorin teknologji termike direkte të përparuar prodhojnë një 
imazh duke ngrohur letër termike të veshur me një shtresë të posatçme.

Kur letra kalon mbi kokën e printimit termik, veshja bëhet e zezë në 
zonat ku nxehet, duke prodhuar një imazh. Printimi termik gjithnjë e më 
shumë konsiderohet nga shumë njerëz si e vetmja zgjidhje realiste për 
aplikacionet mobile për një sërë arsyesh.

Teknologjia e printimit termik u mundëson punonjësve në levizje që të 
jenë në gjendje të përqëndrohen në punën e ngarkuar, pa shqetësime, 
si dhe pa koston e shtuar të blerjes së bojës dhe tonerit.

TEKNOLOGJIA E PRINTIMIT TERMIK

Në mbështetje të emulimit ZPL II, emulimi CPCL përveç komandave 
ESC-POS, zhvilluesit mund integrojnë me lehtësi printimin mobile në 
sistemet ekzistuese të trashëguara.

KOMANDAT E PRINTERIT

KU MUND TA PËRDORIM SERINË RJ TË BROTHER?

Ne rezervojmë të drejtat, që të gjitha specifikimet janë subjekte për ndryshim. Brother është një markë e rregjistruar e Industrisë Brother Ltd.
Brother është një markë prodhimi apo një markë prodhimi e kompanive përkatëse.
Dizenjuar & Prodhuar nga Departamenti i Marketingut BCEE (2021).

 

 

DËRGESA 
DIREKTE NË 
DYQANE

SIGURI PUBLIKE

SHERBIM NË TERREN

MAGAZINIM

Tipi i aksesoreve Aksesorë Printera të përshtatshëm

Adaptor AC PA-AD600AEU
RJ-2030 | RJ-2050 | RJ-2140 | RJ-2150 | RJ-3230BL  
| RJ-3250WBL | RJ-4230B | RJ-4250WB

Seti i eliminimit të 
baterisë (cigare)

PA-BEK-001CG RJ-3230BL | RJ-3250WBL | RJ-4230B | RJ-4250WB

Seti i eliminimit të 
baterisë (me tel)

PA-BEK-001WR RJ-3230BL | RJ-3250WBL | RJ-4230B | RJ-4250WB

Bateri Li-ion  
e rikarikueshme

PA-BT-003 RJ-2030 | RJ-2050 | RJ-2140 | RJ-2150

PA-BT-008 RJ-2035B | RJ-2055WB

PA-BT-009 RJ-3035B | RJ-3055WB

Bateri e rikarikueshme 
„smart’’ Li-ion

PA-BT-006 RJ-3230BL | RJ-3250WBL | RJ-4230B | RJ-4250WB

PA-BT-010 RJ-3035B | RJ-3055WB

Karikues baterie  
me 1-portë

PA-BC-002 RJ-2030 | RJ-2050 | RJ-2140 | RJ-2150

PA-BC-003 RJ-3230BL | RJ-3250WBL | RJ-4230B | RJ-4250WB

PA-BC-005 RJ-3035B | RJ-3055WB

Karikues baterie  
me 4-porta

PA-4BC-001 RJ-2035B | RJ-2055WB

PA-4BC-002 RJ-3035B | RJ-3055WB

Mbajtëse karikimi  
me 1-portë

PA-CR-003 RJ-2035B | RJ-2055WB

PA-CR-004 RJ-3035B | RJ-3055WB

PA-CR-005*** RJ-3230BL | RJ-3250WBL

Mbajtëse karikimi  
për makinë

PA-CR-002A RJ-4230B | RJ-4250WB

Mbajtëse karikimi me 
4-porta

PA-4CR-001 RJ-2035B | RJ-2055WB

PA-4CR-002 RJ-3035B | RJ-3055WB

PA-4CR-003*** RJ-3230BL | RJ-3250WBL

Adaptor makine (cigare)

PA-CD-001CG RJ-2035B | RJ-2055WB | RJ-3035B | RJ-3055WB

PA-CD-600CG
RJ-2030 | RJ-2050 | RJ-2140 | RJ-2150 | RJ-3230BL  
| RJ-3250WBL | RJ-4230B | RJ-4250WB

Adaptor makine (me tel) PA-CD-600WR
RJ-2030 | RJ-2050 | RJ-2140 | RJ-2150 | RJ-3230BL  
| RJ-3250WBL | RJ-4230B | RJ-4250WB

Rrip krahu

PA-SS-001 RJ-2035B | RJ-2055WB | RJ-3035B | RJ-3055WB

PA-SS-4000
RJ-2030 | RJ-2050 | RJ-2140 | RJ-2150 | RJ-3230BL  
| RJ-3250WBL | RJ-4230B | RJ-4250WB

Heqës etiketash PA-LP-007 RJ-3230BL | RJ-3250WBL

Rrotullues pllakash  
pa rresht

PA-LPR-001 RJ-4230B | RJ-4250WB

PA-LPR-002 RJ-2035B | RJ-2055WB

PA-LPR-003 RJ-3035B | RJ-3055WB

PA-LPR-004 RJ-3230BL | RJ-3250WBL

Mbajtese rrotulle PA-RH-002 RJ-3035B | RJ-3055WB

Ndarese rrotulle
PA-RS-001 RJ-2035B | RJ-2055WB

PA-RS-002 RJ-3035B | RJ-3055WB

*** Me portë ethernet

Lloji i medias Përmasat e medias Ngjyra Media Printera të përshtatshëm

Etiketë e  
vazhdueshme

58 mm x 13.8 m E bardhë BDL-7J000058-040

RJ-2030 | RJ-2050 | RJ-2140  
| RJ-2150 | RJ-3230BL  
| RJ-3250WBL | RJ-4230B  
| RJ-4250WB

76 mm x 42 m E bardhë BDL-7J000076-066 RJ-3230BL | RJ-3250WBL

101.6 mm x 32.2 m E bardhë BDL-7J000102-058 RJ-4230B | RJ-4250WB

57 mm x 6.6 m E bardhë BDE-1J000057-030 RJ-2035B | RJ-2055WB

79 mm x 14 m E bardhë BDE-1J000079-040 RJ-3035B | RJ-3055WB

Prerësi  
i etiketave të 
vazhdueshme

51 mm x 26 mm  
Sasia: 500 për rulon

E bardhë BDE-1J026051-060 RJ-2140 | RJ-2150

76 mm x 44 m  
Sasia: 400 për rulon

E bardhë BDE-1J044076-066 RJ-3230BL | RJ-3250WBL

102 mm x 152 mm 
Sasia: 85 për rulon

E bardhë BDE-1J152102-058 RJ-4230B | RJ-4250WB

76 mm x 44 mm 
Sasia: 70 për rulon

E bardhë BDE-1J044076-040 RJ-3055WB

PAKICË

Ekipi ynë mbështetës i specializuar dhe i vlerësuar me 
çmime është në gatishmëri për të ofruar mbështetje 
dhe këshilla për çdo nevojë integrimi. Ne gjithashtu 
kemi përfaqësues shitjesh të produkteve Brother në të 
gjithë Evropën dhe pjesën tjetër të botës, të cilët mund 
te kontaktohen lehtësisht dhe do t’ju ndihmojnë me 
kënaqësi.

„Në anën tuaj”

www.brother.eu



Specifikimet RJ-3035B RJ-3055WB RJ-3230BL RJ-3250WBL RJ-4230B RJ-4250WB

Rezolucioni i printimit 203 dpi 203 dpi 203 dpi

Teknologjia e printimit Direkt termike Direkt termike Direkt termike

Shpejtësia e printimit 101.6 mm/sek. (4 ips)* 127 mm/sek. (5 ips)* 127 mm/sek. (5 ips)*

Metoda e marrjes së letres Rrotulla e furnizimit Rrotulla e furnizimit Rrotulla e furnizimit

Tipi i sensorit Reflektimi Transmetuesi, reflektimi Transmetuesi, reflektimi Transmetuesi, reflektimi

Sipërfaqja e printimit 72 mm x 2.794 m (2.83" x 110") 72 mm x 3 m (2.8" x 118.1") 104 mm x 3 m

Gjerësia e rulonit (max) 80 mm 80 mm 114 mm

Diametri i rulonit (max) 40 mm 66 mm 58 mm

Nr. Faqeve për karikim baterie 90 m ose 1260 etiketa* 54 m ose 750 etiketa* 15 000 etiketa (76 mm x 29 mm)* 10 000 etiketa (4" x 1.14")*

Memoria (RAM/Flash) 32 MB / 16 MB 256 MB / 128 MB 256 MB / 64 MB

Temperatura
-15°C deri në +50°C (gjatë operimit) 
-30°C deri në +70°C (gjatë ruajtjes)

Gjatë operimit: -20°C deri në +55°C; -10°C deri në +35°C (me heqës etiketash); +10°C deri në +30°C (pa linjë) 
Gjatë karikimit: 0°C deri në +40°C; Gjatë ruajtjes: -20°C deri në +60°C

Gjatë operimit: -20ºC deri në +55ºC; -10ºC deri në +40ºC (adaptor AC); -10ºC deri në +50ºC (adaptor makine)
Gjatë ruajtjes: -20ºC deri në +60ºC

Lagështia 10% deri në 90% (pa kondensim) 10% deri në 90% (pa kondensim); 50% (me heqës etiketash / pa linjë) 10% deri në 90% (pa kondensim) 

Bateri  Li-ion e rikarikueshme 7.4V  Li-ion e rikarikueshme 7.2V  Li-ion e rikarikueshme 7.2V 

Ndërfaqa
Micro USB 2.0,

Bluetooth 5.0, MFi
NFC (vetëm pasive)

Micro USB 2.0,
Bluetooth 4.2,

WLAN IEEE802.11a/b/g/n
NFC (vetëm pasive)

USB 2.0 (Type C), Bluetooth 5.0 
(profilet mbështetese: SPP, OPP, HCRP, GATT, iAP) 

10/100Mbps Ethernet (opsionale) 
MFi, NFC (vetëm pasive)

USB 2.0 (Type C), Bluetooth 5.0 (profilet mbështetese:  
SPP, OPP, HCRP, GATT, iAP); 10/100Mbps Ethernet (opsionale) 

Wi-Fi IEEE 802.11 b/g/n  
Wi-Fi Direct, AirPrint 

MFi, NFC (vetëm pasive)

USB 2.0 (mini-B), Bluetooth 4.2
(profilet mbështetese: SPP, OPP, HCRP, iAP), MFi 

NFC (vetëm pasive)

USB 2.0 (mini-B), Bluetooth 4.2
(profilet mbështetese: SPP, OPP, HCRP, iAP), MFi 
Wi-Fi IEEE 802.11 b/g/n, Wi-Fi Direct, AirPrint

NFC (vetëm pasive)

Suportimi i barkodit

Linear: Code128UCC, Code128 subsets A, B, C, EAN128, Interleaved 2 of 5, Interleaved 2 
of 5 with check digit, Standard 2 of 5, Industrial 2 of 5, Code39, Code39 with check digit, 
Code93, EAN13, EAN8, UPCA, UPCE, EAN and UPC 2 (5) digits add-on, Codabar, Postnet, 

MSI, MSI with check digit, PLESSEY, China post, ITF14, EAN14, Code11, TELEPEN, TELEPEN 
number, PLANET, Code49, Deutsche Post Identcode, Deutsche Post Leitcode, LOGMARS

2-dimensional: CODABLOCK F mode, GS1 DataBar, GS1 DataMatrix, Maxicode,
AZTEC, PDF417, QR Code, Micro PDF417, TLC39

Linear: CODE39, ITF(I-2/5), EAN-8(JAN8), EAN-13(JAN13), UPC-A, UPC-E, CODABAR(NW-7), CODE128, GS1-128(UCC/EAN-128), 
POSTNETCODE93, UPC/EAN EXTENSION, MSI, Intelligent Mail Barcode,  Industrial 2-of-5, Standard 2-of-5

2 dimensional: QR Code, PDF417, MaxiCode,  
Aztec, Micro QR Code, MicroPDF417,  

DataMatrix, GS1 DataBar**

Linear: CODE 39, ITF(I-2/5), EAN-8, EAN-13, UPC-A, UPC-E, UPC/EAN EXTENSION, CODABAR, CODE 128, GS1-128(UCC/EAN 
128), Postnet, GS1 Databar (Omnidirectional/Truncated/Stacked/Stacked Omnidirectional/Limited/Expanded/Expanded Stacked), 

CODE93, MSI/Plessey, Inteligent Mail Barcode

2-dimensional: QR Code (model 1, model 2, micro QR), Maxi code, PDF417 (Standard, Truncate), PDF417 (Standard, Truncate), 
MicroPDF417, Data Matrix (Square, Rectangular), AztecCode

Emulimi EPL2, ZPL2, CPCL, ESC-POS ZPL2, CPCL ZPL2, CPCL

Komandat ndihmëse FBPL-EZC, FBPL-EZP (e shkarkueshme) P-touch Template, ESC/P, Raster P-touch Template, ESC/P, Raster

Çertifikimi i vulës IP42 (pa çantë mbrojtëse), IP54 (me çantë mbrojtëse- opsionale) IP54 IP54

Mbrojtja nga rënia 1.8 m (pa çantë mbrojtëse), 2.5 m (me çantë mbrojtëse IP54- opsionale)* 2 m* 2.1 m*

Sistemi i operimit Windows / macOS / Linux Windows / Linux Windows / Linux

Mobile OS Android / iOS / Windows Android / iOS Android / iOS

Artikujt e përfshirë Kapëse rripi, përshtatës i rrymës, bateri, dokumentacion Kapëse rripi, bateri, ndaluese për mbajtësen e rulonit, dokumentacion Kapëse rripi, dokumentacion, manuali rregullues i sirtarëve

Përmasat (W x H x D) 105 x 49.5 x 116 mm 117 x 77 x 180 mm 153 x 68 x 159 mm

Pesha 375 g 807 g 850 g

Specifikimet RJ-2035B RJ-2055WB RJ-2030 RJ-2050 RJ-2140 RJ-2150

Rezolucioni i printimit 203 dpi 203 dpi

Teknologjia e printimit Direkt termike Direkt termike

Shpejtësia e printimit 101.6 mm/sek. (4 ips)* 152 mm/sek. (6 ips)*

Metoda e marrjes së letres Rrotulla e furnizimit Rrotulla e furnizimit

Tipi i sensorit Reflektimi Reflektimi Transmetuesi, reflektimi

Sipërfaqja e printimit 48 mm x 2.794 m (1.89" x 110") 54 mm x 1 m (fatura) 51 mm x 1 m (etiketa) / 54 mm x 1 m (fatura)

Gjerësia e rulonit (max) 58 mm 58 mm

Diametri i rulonit (max) 30 mm 40 mm 60 mm

Nr. Faqeve për karikim baterie 36 m ose 510 etiketa* 20 m ose 279 etiketa* 6 400 etiketa (2" x 1")*

Memoria (RAM/Flash) 32 MB / 16 MB 32 MB / 32 MB

Temperatura
-15°C deri në +50°C (gjatë operimit) 
-30°C deri në +70°C (gjatë ruajtjes)

-10°C deri në +50°C (gjatë operimit)
 -20°C deri në +60°C (gjatë ruajtjes)

Lagështia 10% deri në 90% (pa kondensim) 10% deri në 90% (pa kondensim)

Bateri Li-ion e rikarikueshme 7.4V  Li-ion e rikarikueshme 7.4V 

Ndërfaqa
Micro USB 2.0,

Bluetooth 5.0, MFi
NFC (vetëm pasive)

Micro USB 2.0,
Bluetooth 4.2,

WLAN IEEE802.11a/b/g/n
NFC (vetëm pasive)

USB 2.0 (mini-B), Bluetooth 
2.1  

+ EDR (profilet mbështetese: 
SPP, OPP, BIP, HCRP)

USB 2.0 (mini-B), Bluetooth 2.1
+ EDR (profilet mbështetese: 
SPP, BIP,OPP, HCRP, iAP), MFi

Wi-Fi: IEEE 802.11 b/g/n,
Wi-Fi Direct, AirPrint

USB 2.0 (mini-B),
Wi-Fi: IEEE 802.11 b/g/n,

Wi-Fi Direct, AirPrint

USB 2.0 (mini-B), Bluetooth 2.1
+ EDR (profilet mbështetese: 
SPP, BIP,OPP, HCRP, iAP), MFi

Wi-Fi: IEEE 802.11 b/g/n,
Wi-Fi Direct, AirPrint

Suportimi i barkodit

Linear: Code128UCC, Code128 subsets A, B, C, EAN128, Interleaved 2 of 5,
Interleaved 2 of 5 with check digit, Standard 2 of 5, Industrial 2 of 5, Code39,

Code39 with check digit, Code93, EAN13, EAN8, UPCA, UPCE, EAN and UPC 2 (5)
digits add-on, Codabar, Postnet, MSI, MSI with check digit, PLESSEY, China post,

ITF14, EAN14, Code11, TELEPEN, TELEPEN number, PLANET, Code49,
Deutsche Post Identcode, Deutsche Post Leitcode, LOGMARS

2-dimensional: CODABLOCK F mode, GS1 DataBar, GS1 DataMatrix, Maxicode,
AZTEC, PDF417, QR Code, Micro PDF417, TLC39

CODE39, CODE93, CODE128, ITF(I-2/5), EAN-13, EAN-8, UPC-A, UPC-E, CODABAR,
GS1-128(UCC/EAN-128) RSS symbols,POSTNET, UPC, EAN EXTENSION, MSI,

QR Code (model 1, model 2, micro QR), PDF417 (Standard, Truncate, MicroPDF417),
Data Matrix (ECC200 Square, ECC200 Rectangular), MaxiCode, Aztec

Emulimi EPL2, ZPL2, CPCL, ESC-POS ZPL2, CPCL

Komandat ndihmëse FBPL-EZC, FBPL-EZP (e shkarkueshme) P-touch Template, Raster, ESC/P

Çertifikimi i vulës IP42 (pa çantë mbrojtëse), IP54 (me çantë mbrojtëse- opsionale) IP54

Mbrojtja nga rënia 1.8 m (pa çantë mbrojtëse), 2.5 m (me çantë mbrojtëse IP54- opsionale)* 2.5 m*

Sistemi i operimit Windows / macOS / Linux Windows / Linux

Mobile OS Android / iOS / Windows Android / iOS

Artikujt e përfshirë Kapëse rripi, përshtatës i rrymës, bateri, dokumentacion Bateri Li-ion, kapëse rripi, dokumentacion

Përmasat (W x H x D) 79 x 36.5 x 116 mm 122 x 57 x 100 mm 151 x 73 x 100 mm

Pesha 215 g 465 g 545 g

2, 3 dhe 4" etiketa 
mobile të palosura  
dhe printera faturash

Fuqizoni punonjësit tuaj për të krijuar  
dhe ndryshuar etiketat dhe faturat kudo,
kurdo.

4 INCH3 INCH2 INCH

* Nën mjedisin standard të Brother
** Barkodet e suportuar varen nga komanda e printerit. Ju lutemi referojuni referencës së komandës për detaje.


